
PATVIRTINTA 

Kelmės specialiosios mokyklos direktoriaus 

2023 m. lapkričio 27 d.  

įsakymu Nr. V-44  

 

 

RESPUBLIKINĖS MOKINIŲ, TURINČIŲ VIDUTINIŲ IR DIDELIŲ  SPECIALIŲJŲ 

UGDYMOSI POREIKIŲ, PIEŠINIŲ  

PARODOS „ŽIEMOS SPINDESYS“ NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinės mokinių, turinčių vidutinių ir didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

piešinių parodos „Žiemos spindesys“ (toliau – Paroda ), nuostatai, skirtos žiemos laikotarpiui ( toliau 

– nuostatai ) reglamentuoja parodos tikslą, uždavinius, dalyvius, organizavimo tvarką. 

2. Parodos partneris – Kelmės švietimo pagalbos tarnyba, Vytauto Didžiojo g. 110, LT-

86140, Kelmė, +37042761184.  

 

II SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

3. Tikslas – ugdyti mokinių, turinčių vidutinių ir didelių specialiųjų ugdymo(si) poreikių 

mokinių kūrybiškumą, meninę saviraišką, sąmoningumą. 

4. Uždaviniai:  

                   4.1. sudaryti galimybę kiekvienam mokiniui, turinčiam vidutinių ir didelių specialiųjų 

ugdymosi poreikių, pasidžiaugti veiklos rezultatais, būti pastebėtam ir įvertintam; 

                   4.2. atskleisti mokinių meninę saviraišką panaudojant įvairias dailės rūšis; 

4.3. lavinti smulkiąją motoriką, akies-rankos koordinaciją; 

                   4.4. sujungti atsiųstus mokinių piešinius į vieną bendrą dekoruotą segtuvą, kuris bus 

eksponuojamas Kelmės specialiosios mokyklos fojė; 

                   4.5. skatinti ugdymo įstaigų bendravimą ir bendradarbiavimą. 

 

 

III SKYRIUS 

DALYVIAI 

 

5. Piešinių Parodoje kviečiami dalyvauti mokiniai, turintys vidutinių ir didelių specialiųjų 

ugdymosi poreikių.  

6. Mokinius Parodai ruošia mokytojai, švietimo pagalbos specialistai, auklėtojai. 

7. Pedagogai, švietimo pagalbos specialistai, rengiantys mokinius parodai, registruojasi 

sistemoje Semi Plius (https://semiplius.lt/) 2024 m. sausio 8 d. (registracijoje pasirinkti Kelmės 

rajono savivaldybės renginių kalendorių).  

 

 

IV SKYRIUS 

PARODOS ORGANIZAVIMAS  

 

8. Reikalavimai piešiniams, eksponuojamiems Parodoje: 

8.1. pateikiamas tik vienas vieno autoriaus piešinys; 



8.2. darbai gali būti atlikti įvairiomis tapybos bei grafikos technikomis ir priemonėmis: 

akvarele, guašu, tušu, kreidelėmis, pieštukais ir t. t. (atlikimo technikos yra neribojamos); 

8.3. piešinių matmenys – A4 formato popieriaus lapas; 

8.4. kiekvieno darbo dešinėje matomoje pusėje apačioje turi būti priklijuota kortelė 4 x 7 

cm (2 priedas). 

8.5. Elektroninėje dalyvio anketoje (1 priedas) nurodomas dalyvio vardas ir pavardė, 

klasė, ugdymo įstaigos pavadinimas, paruošusio pedagogo vardas, pavardė, el. paštas. Užpildytą 

anketą pateikti elektroniniu paštu ziemosspindesys@gmail.com. 

9. Darbus pristatyti nuo 2023 m. gruodžio 4 d. iki 2023 m. gruodžio 22 d. adresu: 

Kelmės specialioji mokykla, Liolių g. 19, Kelmė. Piešinių parodai  „Žiemos spindesys“. 

10. Paroda –  „Žiemos spindesys“ vyks nuo 2024 m. sausio 8 d. iki 2024 m. sausio 19d.  

11. Piešiniai bus eksponuojami dekoruotame segtuve Kelmės specialiosios mokyklos 

fojė. 

12. Piešinių atsiuntimas organizatoriams bus laikomas mokinį paruošusio pedagogo 

sutikimu su jo vardo, pavardės viešinimu viešojoje erdvėje, Kelmės specialiosios mokyklos 

tinklapyje bei socialinių tinklų profiliuose, taip pat darbų autoriaus, nepilnamečio darbų autoriaus 

įstatyminio atstovo sutikimu su darbo autoriaus vardo, pavardės, amžiaus viešinimu viešojoje erdvėje, 

Kelmės specialiosios mokyklos tinklapyje bei socialinių tinklų profiliuose, o atsiųsti Parodai  darbai 

švietėjiškos veiklos tikslu būtų fotografuojami ir naudojami vykusios Parodos viešinimui visuomenės 

informavimo priemonėse, socialiniuose tinkluose, viešosiose erdvėse ir kt. 

 

 

 

V. SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 

13. Pedagogams, paruošusiems mokinius Parodai bus išduodamos Kelmės švietimo 

pagalbos tarnybos dalyvio pažymos, mokiniams išsiųstos vardinės padėkos nurodytu el. paštu. 

14. Parodos koordinatorės: Žydrūnė Šimkuvienė, vyresnioji pagalbos mokiniui 

specialistė ir Aušra Pluščiauskienė, vyresnioji pagalbos mokiniui specialistė.  

15. Iškilus klausimams dėl Parodos vykdymo/organizavimo, kreiptis: el. p. 

ziemosspindesys@gmail.com , tel. +370 620263309, +37068410319. 

 

 

______________________________ 

mailto:ziemosspindesys@gmail.com
mailto:ziemosspindesys@gmail.com


Parodos nuostatų 

1 priedas  

 

RESPUBLIKINĖS MOKINIŲ, TURINČIŲ VIDUTINIŲ IR DIDELIŲ SPECIALIŲJŲ 

UGDYMOSI POREIKIŲ, PIEŠINIŲ 

PARODOS „ŽIEMOS SPINDESYS“ 

DALYVIO ANKETA 

 

Autoriaus vardas, pavardė 

 

 

Amžius 

 

 

Ugdymo įstaiga 

 

 

Paruošusio mokinį pedagogo 

vardas, pavardė, el. paštas 

 

 

 

 

__________________________ 

 

 

 


